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«Ми усі — вояки УПА і всі підпільники зокрема, і я — свідомі, що раніше чи пізніше нам доведеться згинути в 
боротьбі з брутальною силою. Але, запевняю вас, — ми не будемо боятися вмирати, бо, вмираючи, будемо 
свідомі того, що станемо добривом української землі. Це наша рідна земля потребує ще багато добрива, 
щоб у майбутньому виросла на ній нова українська генерація, яка довершить те, що нам не суджено було 
довершити».

Роман Шухевич
— Український політик і державний діяч, військовик, генерал-хорунжий, головнокомандувач 

УПА, борець за незалежність України у XX сторіччі.

ПЕРШЕ ВЕРЕСНЯ ЗАЯВА ПОЛЬСЬКИХ ЖУРНАЛІСТІВ

Кремлівських 
пропагандистів 

потрібно судити як 
воєнних злочинців

Цього вимагають представ-
ники найчисельнішої у Речі По-
сполитій Асоціації польських 
журналістів   у розповсюдженій 
наприкінці серпня заяві, яку під-
писав президент SDP Кшиштоф 
Сковроньський.  Судити росій-
ських пропагандистів потрібно 
за  розпалювання ненависті до 
України та глорифікацію росій-
ської військової агресії.

У зв’язку з варварським втор-
гненням росі ї в незалежну Україну, 
яке триває вже пів року, Асоціа-
ція польських журналістів  вимагає 
покласти відповідальність за скоє-
ні злочини проти мирного населен-
ня  не тільки на бандитів у росій-
ській формі, а й на «журналістів» 
– пропагандистів кремлівського 
режиму. Вони не лише дезінфор-
мують світову громадську думку 
про криваву агресію москви про-
ти України, а й спонукають ї ї до бо-
ротьби з українцями в ім’я імпері-
алістичних інтересів путіна та його 
прибічників.  У першу чергу йдеть-
ся про маргаріту сімонян,  владімі-
ра соловйова,  дмітрія кісельова, 
ольгу  скабєєву та інших пригодо-
ваних кремлівською хунтою про-
пагандистів.

У заяві керівництва SDP під-
креслюється, що шахрайство, де-
зінформація і розпалювання нена-
висті,  вбивства мирних людей у 
незалежній країні ніколи не будуть 
вважатися журналістикою.

«Світові журналістські органі-
заці ї та національні медіаасоціаці ї 
повинні постійно впливати на де-
мократичні уряди та міжнародні 
інституці ї, щоб з огляду на очевид-
ну необхідність готувати трибуна-
ли для бандитів російської армі ї, 
які сіють терор в Україні, а також 
російських пропагандистів, які за-
охочують до агресі ї проти України 
в кремлівських ЗМІ та намагають-
ся виправдати масові вбивства, 
зґвалтування та пограбування», – 
наголошують польські журналісти.

Заява SDP викликала значний 
розголос  в українських медіаор-
ганізаціях. Першими підтримали 
польських колег члени секретаріа-
тів Волинської і Рівненської регіо-
нальних організацій НСЖУ.

Наш кор.

ДЕНЬ ВЕЛИКИХ ГЕРОЇВ-ЗНАЙЛИКІВ
Сьогодні мало бути свято Першого дзвоника для усіх українських ді-

тей. Російська ерефія украла це свято. Уже не перше і не вперше. З по-
чатку віроломного вторгнення російські україновбивці не тільки поз-
бавляють нас свят, але й шкіл, садочків, театрів, палаців культури і 
спорту, тренувальних спортивних та оздоровчих закладів, лікарень, са-
наторіїв, дитячих містечок і майданчиків, власне – Дитинства і навіть 
самого життя. 

Офіційний сайт Офісу Генераль-
ного прокурора повідомляє про зло-
чини росії проти дітей в Україні – 379 
загиблих і 735 поранених. Ці дані не 
остаточні, оскільки триває робота 
з їх встановлення в місцях ведення 
активних бойових дій, на тимчасо-
во окупованих та звільнених терито-
ріях. А скільки дітей ще викрадено і 
вивезено росією з українських тери-
торій... А скільком маленьким укра-
їнцям довелося стати біженцями 
або заручниками окупантів...

Сьогодні, в День знань, дзвінок 
мав би покликати дітей у класи на 
урок Миру, та у більшості шкіл цьо-
горіч його не буде. Рашисти не цура-
ються терору навіть супроти дітей, 
погрожують тотальним знищенням 
усім українцям. російські генера-
ли публічно грозяться перетвори-
ти нашу мирну родючу землю у пу-
стелю, рашистські дипломати навіть 

в країнах свого перебування не со-
ромляться публічно закликати до 
знищення української нації.

російські загарбники боять-
ся Першого вересня, як судного 
дня, бо ж це День правдивих нових 
знань, а ерефія погрузла у болоті 
брехні і вбивств.

Сьогодні, у четвер, 1 вересня, чи 
не вперше від закінчення Другої сві-
тової війни діти не підуть у школи. 
Світ має знати, що цьому причиною 
війна росії супроти дітей, їх батьків 
та дідусів. Невиправдана і нічим не 
вмотивована війна. 

Та все ж Свято Знань в Україні 
відбувається. 

– О 9.00 у прямому ефірі Спіль-
ного Телевізійного Марафону 
проходить Всеукраїнський урок 
«Повертаюся до навчання», – пові-
домляє Оксана ВОРОНКІНА з Асо-
ціації Інноваційної та Цифрової 

Освіти. – Він присвячений початку 
нового навчального року. У ньому 
беруть участь відомі українці (Тіна 
Кароль, Євгена Клопотенка, Тараса 
Тополі, Олександра Педана) та мі-
ністр освіти і науки України Сергій 
Шкарлет. Організаторами першого 
уроку нового навчального року ви-
ступили Міністерство освіти і науки 
України, Інститут модернізації змі-
сту освіти та Асоціація інноваційної 
та цифрової освіти, у партнерстві з 
Гете-Інститутом Федеративної Рес-
публіки Німеччини. 

Тізер Всеукраїнського уроку 
«Повертаюся до навчання»: youtu.
be/d_lBRuz2nUw.

А ще цього дня будуть родинні 
уроки по всіх українських домівках. 
Йтиметься у них про сімейні тра-
диції, дідів і прадідів, український 
народ, його багатовікову історію, 
вміння жити і захищатися, і пере-
магати. І про Перемогу, й про ЗСУ. 
Діти дізнаються про Героїв, які і в 
цей день одважно боронять мир на 
планеті Земля від брехливого і роз-
бійницького кремлівського звіра та 
його ненаситних жорстоких слуг. 
Як і в давніх українських казках про 

змія горинича. А може ці казки наші 
предки склали про оцього страшно-
го змія, що засів у кремлі і лякає до-
рослих і дітей?

Котигорошко, билинні богати-
рі, гетьмани-козаки, воїни-українці 
переможуть його.

Першого вересня проходять 
уроки Віри в Україну та майбутнє ї ї ді-
тей.

А трохи пізніше, під обід вий-
дуть найхоробріші малі українці на 
свої блокпости, облаштовані у дво-
рах і на вулицях сіл і містечок зі сво-
їми іграшковими автоматами і куле-
метами, вивезуть танки і самохідні 
гаубиці і будуть воювати за Україну. 
Будуть маленькі герої нести свою 
важку недитячу службу дуже відпо-
відально і одважно. І це також впер-
ше з часів закінчення Другої світової 
пройдуть такі першовересневі уро-
ки української мужності по всій на-
шій славній Україні.

Живіть і перемагайте, наші ма-
ленькі Великі Герої-Школярики. Сьо-
годні Перше Вересня, День Геро-
їв-Знайликів, свято українського 
Школярства. 

Сергій ЦЮРИЦЬ.

волинський 
ліс

Ціна у роздріб: 7,50  грн

Гнучкість, краса, 
грація...

Неймовірно талановиті здобувачі осві-
ти ФКТБП ВНУ імені Лесі Українки підко-
рюють різноманітні вершини досягнень. 
Хтось у спорті, хтось у мистецтві.

Одразу дві студентки фахового коледжу 
продемонстрували високий рівень підготов-
ки на змаганнях з гімнастики.

Так, студентка групи ТК-11 Вікторія Во-
лошин здобула III місцем у XIV відкрито-
му турнірі з художньої гімнастики «Золота 
осінь-2022» серед гімнасток КМС 2007 р.н. в 
категорії «С». 

До слова, змагання проходили в Рівно-
му, і в них взяли участь близько 400 учас-
ників, тобто близько 30 команд з різних ку-
точків України. Протягом трьох днів на 
спортивних змаганнях визначали найкращих 
спортсменок у різних вікових категоріях: від 
найменших гімнасток, яким іноді ще навіть 
немає 5 років, до найстарших, які нині вже є 
майстрами спорту.

А наприкінці вересня в місті Київ відбув-
ся Кубок України з художньої гімнастики. 
Збірна команда Волинської області, до скла-
ду якої входила й студентка фахового коле-
джу Софія Максимова (група С-11), успішно 
виступила у групових вправах.

Наш кор.

«Золотий» забіг
Студент Фахового коледжу технологій, бізнесу та права ВНУ імені 

Лесі Українки Владислав Приймак виборов першість на легкоатлетичних 
змаганнях.

7 жовтня у Нововолинську від-
бувся благодійний турнір з легкої 
атлетики. Змагання проходили на 
стадіоні спортивно-оздоровчого 
комплексу «Шахтар». Участь взяли 8 
команд з різних областей.

Загалом у турнірі змагалися 
близько 150 легкоатлетів з Луцька, 
Ковеля, Володимира, Володимир-
ського району, Червонограда, Сока-
ля та Нововолинська.

Учасники мірялися силами в ес-
тафетах: стрибки в довжину, біг 4 по 
100 метрів, бігові дисципліни від 60 
до 1500 метрів.

Студент ФКТБП групи С-11 Вла-
дислав Приймак завоював «золо-
то» серед юнаків на дистанції 100 ме-
трів. Крім того, Владислав разом із 
командою зайняв 3 місце в естафеті.

Переможців та призерів змагань 
відзначили медалями та грамотами. 

Усі кошти виручені на турнірі пе-
редані на потреби захисників Укра-
їни.

Дар’я ОНІМОВА.

Почесна 
«бронза»

На базі КЗ «Волинська обласна ДЮСШ «Колос» у м. Луцьк 
відбувся відкритий обласний турнір серед юнаків та дівчат 
з дзюдо.

Участь в 
змаганнях взяв 
студент Фахово-
го коледжу тех-
нологій, бізне-
су та права ВНУ 
імені Лесі Укра-
їнки групи ТК-11 
Костянтин Ан-
дросюк.

У результа-
ті запеклої бо-
ротьби хлопець 
виборов почес-
не третє місце у 
ваговій катего-
рії 60 кг.

Призера об-
ласного турнір 
відзначили ме-
даллю та дипло-
мом. 

Наш кор.

«Війна за СВІЙ шлях»
Студенти Фахового коледжу взяли участь у Всеу-

країнському конкурсі на написання есе.

7 жовтня у Фаховому 
коледжі технологій, бізне-
су та права Волинського на-
ціонального університету 
імені Лесі Українки відбув-
ся 1-й етап Всеукраїнського 
конкурсу на написання есе 
«Війна за СВІЙ шлях» (дитя-
чий погляд). Тема творчої 
роботи близька кожному, 
адже війна – це не тіль-
ки минуле людства, це, на 
жаль, його сьогодення.

Конкурс проводить-
ся з метою активізації наці-
онально-патріотичного ви-
ховання здобувачів освіти, 
пошуку та розкриття юних 
талантів, формування в сту-
дентської молоді активної 
життєвої позиції, готовно-
сті бути захисником Украї-
ни, брати участь у суспіль-
ному і культурному житті 
країни 

Участь у творчому 

змаганні взяли студен-
ти 1-2 курсів усіх спеціаль-
ностей. Це засвідчує, що 
наша молодь вболіває за 
свою державу, що наша на-
ція має щасливе майбутнє, 
бо живиться насамперед 
духовними цінностями, 
культурою свого народу, 
невичерпними джерелами 
української мови.

Переможці та лауре-
ати конкурсу будуть наго-
роджені грамотами і ди-
пломами. 

Наш кор.

ДОДАТОК

Студ Life
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Батьківське самоврядування
У Фаховому коледжі технологій, бізнесу та права Волинського націо-

нального університету імені Лесі Українки переважна більшість здобува-
чів освіти – неповнолітні, тож у закладу зберігається тісна взаємодія з 
батьками.

З 3 до 7 жовтня у фаховому коледжі 
відбувались зустрічі з законними представ-
никами здобувачів освіти всіх курсів, під 
час яких батьки мали змогу ознайомитись 
з особливостями освітнього процесу 2022-
2023 навчального року в умовах війни, по-
спілкуватись з адміністрацією та виклада-
чами, а також дізнатися про успіхи своїх 
дітей під час індивідуального спілкування з 
керівниками груп.

А вже 8 жовтня відбулось засідання 
батьківської ради Фахового коледжу тех-
нологій, бізнесу та права ВНУ імені Лесі 
Українки, під час якого було розглянуто ряд 
важливих питань.

На початку засідання присутні обра-
ли президію батьківської ради у зв’язку з 
оновленням її складу. Одноголосно було 
підтримано такі кандидатури: голова – На-
дія Стасюк, її заступник – Світлана Качано-
ва та секретар – Олена Стрелюк.

У своїй вітальній промові новообрана 
голова повідомила, що хоча не має досвіду 
такої роботи, але часто спілкується з бать-
ками, адже 5 років займає посаду директо-
ра школи.

«Про проблеми освітнього закладу, 
які існують сьогодні, трошечки знаю. Зви-
чайно, заклад загальної середньої осві-
ти відрізняється від коледжу, але, повірте, 
проблеми, що там, що тут, вони – однако-
ві. І ця проблема одна – недостатнє фінан-
сування зі сторони держави», – зазначила 
Надія Стасюк. 

Далі заступник директора з навчаль-
ної роботи Ігор Макарук розповів учасни-
кам про роль батьківської ради, її мету та 
завдання.

За його словами, батьківська рада 
функціонує в фаховому коледжі з 2015 р. Це 
загальний допоміжний орган батьківського 
громадського самоврядування, який коле-
гує на собі абсолютно всі місцеві осередки, 
які існують в групах і її основною метою ді-
яльності є надання допомоги педагогічно-
му колективу в реалізації  завдань фахової 
передвищої освіти. Завдання батьківської 
ради є чітко прописані у положенні про 
батьківське самоврядування. Воно опублі-
ковано на сайті закладу освіти.

«Батьківська рада має право здійсню-
вати всі ті заходи, які чітко окреслені в за-
коні про освіту, а також у положенні від 
2020р. Ви можете здійснювати моніторинг 
освітнього процесу, відвідувати навчаль-
ні заняття, бути присутніми на них, ставити 
перед адміністрацією відповідні програми, 
їх реалізацію, співпрацю в будь-якій сфері, 
яка вас буде цікавити. Голова батьківської 
ради, або за її дорученням, заступник чи 
секретар, будуть присутні на засіданні пе-
дагогічних, адміністративних рад та дирек-
ції фахового коледжу. Також батьківська 
рада має право фактично здійснювати пе-
редачу різноманітних дарунків фаховому 
коледжу з метою покращення його умов 
навчання та виховання здобувачів освіти», 
– зазначив Ігор Валентинович. 

Далі, згідно із затвердженим планом, 
слово надали директору фахового коле-
джу Станіславу Щеблюку. У своїй доповіді 
очільник закладу окреслив основні аспекти 
організації освітньої діяльності.

На сьогодні в закладі навчається 1219 
осіб. Основу складає база 9-ти класів, або 
фахові молодші бакалаври. 942 особи – це 

саме студенти фахового молодшого бака-
лавра і 102 особи – молодші спеціалісти.

141 особа здобуває освіту на заочній 
формі навчання, відповідно, на денній – 
1078 осіб.

Згідно із статистикою, 62% студентів 
навчається на стаціонарі, ще 48% – дистан-
ційно. На бюджеті освіту здобувають 56% 
здобувачів освіти.

Було відкрито нову спеціальність «Фі-
зична культура і спорт». Цьогоріч було на-
брано лише одну групу з 5-ти державни-
ми місцями, на наступний рік надіються на 
більшу кількість студентів, адже спеціаль-
ність ще нова і про неї мало хто чув, до того 
ж планується добір на основі 11-ти класів.

Також заклад розраховує ще на одну 
спеціальність, про яку давно мріяли, «Ін-
формаційні системи» на базі 9-ти класів, 

адже й бакалаврат є, щоправда, поки він 
заморожений. Через зміни в законодавстві 
з 2014 по 2019 р. міністерство заборонило 
будь-яке ліцензування для коледжів, а по-
тім ковід, і процес дещо застопорився. На-
решті заклад отримав прекрасний ліцензій-
ний обсяг – 90 чоловік.

«Ми прожили минулий рік повноцінно, 
хоч не так, як хотілося, бо більшість занять 
було онлайн. Ми видавали свою газету, по-
стійно працював наш сайт. Колектив у міру 
потреби був на роботі. Коли почалася вій-
на, ми підключилися до виконання інших 
завдань, тобто практично теж цей рік був 
насичений. В коледжі продовжувало діяти 
наукове товариство, де є 22 секції, які охо-
плені різними факультативами, курсами. 
Ми зберегли наші різного роду конферен-
ції, фестивалі, а для їх проведення вико-

ристовували комп’ютерні технології. Нам є 
чим і ким пишатися. На перспективу хоче-
мо, щоб закінчилася війна, щоб ми усі пере-
йшли на очну форму навчання. Немає під-
став, щоб не вчитись. Документ сьогодні 
нікому не треба, треба знання, які підтвер-
дять той документ», – наголосив Станіслав 
Германович.

Останнє основне питання про залу-
чення та використання коштів у звітному 
періоді висвітлили Олена Стрелюк та за-
ступник директора з адміністративно-гос-
подарської роботи Віталій Соловей.

Для присутніх продемонстрували 
слайди з таблицями щодо фінансових над-
ходжень закладу та їх використання, а та-
кож представили фотозвіт виконаних ро-
біт.

За словами Віталія Васильовича, за-
клад отримує фінансування з трьох дже-
рел: батьківський фонд, власні кошти фахо-
вого коледжу та спонсорські й меценатські 
кошти. Причому кошти з батьківського 
фонду не є основним джерелом і вико-
ристовуються, зазвичай, як підстраховка, 
коли є невелика нестача, або ж піджима-
ють терміни.

Відповідно до звіту, за минулий на-
вчальний рік було виконано ряд таких ро-
біт:  утеплення частини фасаду, підготовка 
захисних укриттів, монтаж аварійного ви-
ходу в одному з сховищ, встановлення 12 
камер для зовнішнього відеоспостережен-
ня, а також придбання для педагогічного 
колективу особистих ноутбуків, що є не-
обхідністю під час проведення дистанцій-
них занять.

На завершення своєї доповіді Віталій 
Соловей від імені всього колективу подяку-
вав за допомогу, та закликав ділитися свої-
ми зауваженнями та пропозиціями.

Директор закладу також попросив 
не соромитися вказувати на якісь недолі-
ки, про які діти можуть розповідати вдома, 
адже викладачі та персонал не завжди все 
можуть помітити.

Також було сказано, що у планах є ще 
доутеплити частину фасаду та завершити 
душові кабіни у спортзоні, хоча через різ-
кий стрибок цін ще невідомо скільки ці ро-
боти коштуватимуть.

На завершення засідання директор 
фахового коледжу Станіслав Щеблюк ще 
раз подякував батьківській раді та усім за-
конним представникам здобувачів освіти 
за співпрацю, а новообрана голова батьків-
ської ради Надія Стасюк висловила вдяч-
ність за високий рівень навчання у ФКТБП, 
особливо наголошуючи на професійному 
рівні організації та проведення занять в ре-
жимі онлайн. 

Ольга КОНОНЧУК.

Про податки від 
професіоналів

Для Фахового коледжу технологій, бізнесу та права Во-
линського національного університету імені Лесі Українки 
уже стали традиційними зустрічі з різноплановими спеціа-
лістами задля розширення знань та фахових навичок у здо-
бувачів освіти.

Так, 8 жовтня викладач-
ка навчальної дисципліни «По-
даткова система» Наталія Де-
нисюк організувала зустріч 
студентів навчальної групи 
Б-31 спеціальності 071 "Облік 
і оподаткування" із головним 
державним інспектором Луць-
кого відділу податків і зборів 
юридичних осіб Олександром 
Сав'юком.

У своєму виступі податкі-
вець описав основні види пе-

ревірок, які здійснює подат-
кова служба, наголосив на 
важливості своєчасної здачі 
звітності та сплати податків, 
розповів про алгоритм дій ін-
спектора під час проведення 
податкової перевірки, накла-
дення штрафних санкцій.

Також здобувачі освіти 
мали можливість задати за-
питання та отримати практич-
ні поради.

Крім того, наприкінці ве-

ресня ця ж група студентів 
відвідала Державну податко-
ву службу. 

У Центрі обслуговування 
платників податків студентам 
провели екскурсію, під час 
якої ознайомили з основни-
ми напрямками роботи подат-
кової служби, видами послуг, 
які надаються платникам по-
датків, та алгоритмом їх отри-
мання.

Такі зустрічі стають до-
датковими джерелами отри-
мання практичної інформації, 
яка опирається на реальний 
досвід та потреби робото-
давців.

Наш кор.

Вступ-2022
Через повномасштабну війну проти України вступ-

на кампанія 2022 зазнала значних змін як в термінах, так і в 
процедурі її проведення.   

На першому місці стояло 
питання створення безпечних 
умов перебування вступників 
у фаховому коледжі. Цьогоріч 
всі бажаючі навчатись у закла-
дах фахової передвищої осві-
ти реєструвались та подавали 
свої документи на вступ в єди-
ному електронному кабінеті 
вступника, і могли це зробити, 
перебуваючи в будь-якому ре-

гіоні нашої країни чи навіть за 
кордоном. 

У фаховому коледжі був 
створений консультаційний 
центр, у якому абітурієнти 
могли отримати допомогу у 
створенні електронного кабі-
нету та подачі заяв, хоча його 
робота неодноразово пере-
ривалась повітряними триво-
гами. 

Вступні випробування 
проходили у формі однієї інди-
відуальною усної співбесіди. А 
на спеціальність "Фізична куль-
тура і спорт" основним показ-
ником був результат конкурсу 
фізичних здібностей вступ-
ника.

Ще однією  особливістю 
цього року став мотиваційний 
лист вступника. У ньому він 
мав показати особисту заці-
кавленість у вступі саме у наш 
заклад та на обрану спеціаль-
ність. І цей лист був єдиним 
показником для вступу на нав-
чання за кошти фізичних осіб.

Кількість вступників 2022 
р. зменшилася порівняно з 
минулим, і кількість заяв на 
вступ, відповідно, також. Тра-
диційно, більшість наших 
вступників — це випускники 
9-х класів закладів середньої 
освіти різних регіонів України.  

Незважаючи на всі труд-
нощі, вступна кампанія 2022 в 
фаховому коледжі пройшла 
успішно. Студентська спіль-
нота поповнилася понад 380 
здобувачами освіти денної та 
заочної форм здобуття осві-
ти, з них 213 зараховані на нав-
чання за державним замов-
ленням.

Руслана ЩЕБЕТ.



3
№ 43 (609)

27 жовтня 
2022 р.

Етнофестиваль - 2022
21 жовтня у Фаховому коледжі тех-

нологій, бізнесу та права ВНУ імені Лесі 
Українки в рамках тижня «Ресторато-
ра» відбувся VIII Всеукраїнський Етнофес-
тиваль кулінарної майстерності.

Уже третій рік поспіль він проходив 
дистанційно. Цьогоріч у ньому взяли участь 
сім команд із Тернополя, Івано-Франків-
ська, Черкас, Дрогобича та Луцька.

Традиційно на початку дійства учасни-
ків та членів журі привітав директор Фахо-
вого коледжу технологій, бізнесу та права 
Станіслав Щеблюк.

«На початку, хотілося б сказати, що ми 
раді вітати вас у стінах нашого коледжу. На 
жаль, ситуація така, що вже третій рік по-
спіль, ми змушені використовувати технічні 
засоби для того, щоб поділитися одне з од-
ним своїми знаннями та досвідом.

Мені дуже приємно, що дехто з вас 
уже поряд з нами кілька років, а дехто – з 
перших днів проведення наших Етнофес-
тивалів. Я хочу подякувати керівництву цих 
закладів, педагогічному персоналу, які на-
дають допомогу в підготовці учасників до 
нашого Етнофестивалю.

Сьогоднішній фестиваль і ваші знан-
ня, якби пафосно це не звучало, – це ма-
ленька цеглинка в нашу спільну перемогу.  
Адже перемога кується не тільки на фрон-
ті, а й усіма, хто добросовісно виконує свою 
роботу. 

Ми об’єдналися, і сьогодні нація, як ні-
коли, єдина, і наш Етнофестиваль, і ваші 
презентації – це гарний приклад того, що 
ми не зупиняємося, що ми продовжуємо 
навчання, незважаючи на ті виклики, які є. 
Тому я вам щиро вдячний за те,  що ви при-
єдналися. Слава Україні! Слава Збройним 
Силам України! І слава вам, учасникам Ет-
нофестивалю, які будуть відстоювати свої 
знання, свої передові ідеї з одної сторони, а 

з другої – будуть вчитися у інших, щоб наша 
Україна була сильною і могутньою.

Всього доброго вам!», – наголосив 
Станіслав Щеблюк.

Етнофестиваль 2022 р. присвятили 
приготуванню різних страв та витворів із 
гарбуза. Ця величезна ягода вже кілька ро-
ків не виходить із тренду і вже мало не ста-
ла символом осені. 

Отож перед командами поставили 
такі завдання: приготувати гарячу стра-
ву з гарбузи та подати її за власною рецеп-
турою; приготувати та подати гарбузяну 
кашу за стародавньою рецептурою та при-
готувати композицію із елементами карвін-
гу з гарбузи.

Виконання завдань із приготування 

страв учасники проводили у своїх закла-
дах освіти у спеціалізованих лабораторіях 
або на виробництві. При цьому їхні дії філь-
мувалися. Відео були надіслані напередо-
дні онлайн-конкурсу разом із технологічни-
ми картками.

Виконання завдань оцінювало профе-
сійне журі: голова – директор рекреацій-
ного комплексу «Рестпарк» Назар Гусак та 
члени журі – шеф-кухар кафе «Околиця» 
Тетяна Тарануха та шеф-кондитер фірми 
"Президент Готель", учасник телепроєкту 
Король десертів Антон Линда.

Журі мало змогу переглянути та обго-
ворити відео та технологічну документацію 
усіх учасників фестивалю.

Кожну команду-учасницю Етнофес-
тивалю члени журі відзначили в певній но-
мінації.

Команда «Смак» Тернопільського фа-
хового коледжу харчових технологій і тор-
гівлі відзначена грамотою за оригінальність 
приготування, подачі страв та своєрідність 
композиції.

Команда «Перлини Прикарпаття» Іва-
но-Франківського фахового коледжу техно-
логій та бізнесу нагороджена грамотою за 
презентабельність приготування та подачі 
страв, оригінальність вираження національ-
ної символіки в композиції.

Команда «Характерники» Черкаського 
фахового коледжу харчових технологій та 
бізнесу отримала грамоту за використання 
старовинних рецептів у технології приготу-
вання страв та оригінальність композиції.

Команда «Разом ми сила» ВПУ № 19 м. 
Дрогобич здобула грамоту за творчий під-

хід до приготування страв та оформлення 
композиції.

Команда «Смак» ДПТНЗ «Луцького 
ВПУ» виборола грамоту за самобутній під-
хід до приготування страв та особливість 
композиції.

Команда «Coop the best» Луцького фа-
хового кооперативного коледжу Львівсько-
го торговельно-економічного університету 
отримала грамоту за своєрідність приго-
тування та подачі страв і творчий підхід до 
створення композиції.

Команду «Профі» Фахового коледжу 
технологій, бізнесу та права ВНУ імені Лесі 
Українки відзначили грамотою за колорит-
ність приготування та подачі страв, склад-
ність у техніці карвінгу, патріотичність в 
оформленні композиції.

«Дуже шкода, що ми не можемо зу-
стрітися з вами вживу, але будемо віри-
ти, що все буде добре, і перемога буде за 
нами. Ми побачили по ваших роботах, що 
у всіх є хороша база та хороший потенціал. 
Нам дуже потрібні хороші спеціалісти, ви-
пускники, тому все в ваших руках», – проко-
ментував результати голова журі.

Усім учасникам VIII Всеукраїнського 
Етнофестивалю кулінарного мистецтва на 
адреси закладів будуть надіслані подяки за 
участь та відзнаки в призначених журі но-
мінаціях.

Ольга КОНОНЧУК.

Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності
З 10 по 15 жовтня 2022 р. в фаховому коледжі відбулися заходи Тижня знань з основ безпеки життєді-

яльності, який було проведено на виконання розпорядження начальника штабу цивільного захисту фахо-
вого коледжу від 09.09.2022 № 02/01 та листа управління освіти і науки Волинської обласної державної ад-
міністрації від 08.09.2022 № 1927/01-10/2-22. 

Метою цього тижня було створення безпечного ос-
вітнього середовища, навчання правилам безпеки жит-
тєдіяльності, набуття відповідних практичних навичок та 
поведінки в умовах надзвичайних ситуацій, який було ре-
алізовано у трьох напрямах: робота з батьками, робота 
зі студентами та робота з працівниками закладу освіти.

Фактичне впровадження заходів розпочалося ще 
до початку Тижня знань з основ безпеки життєдіяльнос-
ті. З 15 по 17 серпня 2022 р. під керівництвом начальника 
штабу цивільного захисту фахового коледжу-заступни-
ка директора Ігоря Макарука відбулися практичні тре-
нування щодо дій учасників освітнього процесу в разі 
оголошення «Повітряна тривога» та об’єктові навчальні 
тренування евакуації осіб із приміщення закладу фахової 
передвищої освіти.

З 3 по 8 жовтня 2022 р. на загальноколеджанських 
зборах законних представників здобувачів освіти від-
бувся батьківський всеобуч, який проводили заступниці 
директора Оксана Боярчук та Леся Матвійчук. Предмет-
ною темою батьківського всеобучу стало питання щодо 
запобігання невиробничому травматизму серед студент-
ської молоді, профілактика здорового способу життя 
та організація дієвого батьківського контролю за безпе-
кою студентів. Під час цього заходу законні представ-
ники здобувачів освіти мали змогу поставити питання, 
які їх найбільше турбували, та отримати на них відпові-
ді. Загальні підсумки проведення батьківського всеобу-
чу були узагальнені на засіданні батьківської ради фахо-
вого коледжу.

Викладач циклової комісії природничих дисциплін, 
спорту та цивільної безпеки Валентина Веснянка 12-13 
жовтня 2022 р. для здобувачів освіти провела цікаву ві-
кторину на знання правил безпечної поведінки під час 
надзвичайних ситуацій. Участь у вікторині взяли 288 здо-
бувачів освіти фахового коледжу.

Відповіді учасників на запитання вікторини показа-
ли достатній рівень знань щодо правил поведінки під час 
ризику виникнення техногенних аварій, природних не-
безпек, небезпек воєнного характеру. Окремі питання 
несли мотиваційний аспект щодо посилення особистої 
відповідальності за забезпечення гарантованого рівня 
безпеки та захисту населення в небезпечних та надзви-
чайних ситуаціях, під час воєнного стану, функціонуван-
ня об’єктів галузі, матеріальних та культурних цінностей 
в межах критеріїв прийнятного ризику.

За результатами вікторини 1-ше місце здобув Мак-

сим Ткаченко (група Т-11); 2-ге місце вибороли Анастасія 
Малянтович (група Б-31), Анна Оленюк (група Ф-32) та Со-
фія Павлишин (група П-31); 3-тє місце розділили Катерина 
Чорна  (група Б-31), Юлія Мосійчук (група Т-21), Ольга Дя-
дюк (група Т-11).

Крім того, були заплановані і проведені лекторії (за-
няття, семінари, навчання, засідання секцій наукових то-
вариства тощо) відповідної тематики.

Лекторій на тему «Загроза виникненню надзвичай-
ної ситуації, яка пов’язана з терористичним актом» про-
вів викладач предмету «Захист України» Іван Черевко. 
Під час цього лекторію було обговорено основні поло-
ження Закону України «Про боротьбу з тероризмом», ал-
горитм дії при отриманні інформації про вчинення (за-
грозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту, 
першочергові дії у разі виявлення ознак вибухового при-
строю (вибухонебезпечного предмету) та види відпові-
дальності.

Викладачем навчальної дисципліни «Захист Укра-
їни» Павлом Горбаєм було проведено навчальний се-
мінар на тему: «Мінна безпека, запобігання ризикам, 
пов’язаним з вибухонебезпечними чи підозрілими пред-
метами». Під час навчального семінару його учасники 
мали змогу ознайомитися з поняттям мінної безпеки та 
ризиками, які мають місце в умовах воєнного стану, об-
говорили моменти, які пов’язані із діями з підозрілими 
предметами. Викладачами були заплановані екскурсії 
(відвідування) здобувачів освіти в інформаційні центри з 
питань цивільного захисту.

Засідання секції «Зелений патруль» наукового то-
вариства здобувачів освіти та молодих учених фахово-
го коледжу під керівництвом викладача біології, еколо-
гії Лариси Дубік обговорило питання «Особиста санітарія 
та гігієна – запорука зменшення ризику передачі інфек-
ційних хвороб». Життя людини – це великий дарунок 
природи, який вражає своєю неповторністю. Без сум-
ніву, для кожної людини прожити і не втратити його є 
бажаною мрією. Особливо зараз, в час пандемії коро-
навірусу та війни в Україні, зросли ризики інфекційних 
захворювань. Ми хвилюємося за своє здоров’я, здо-
ров’я рідних та близьких нам людей. Тому вкрай важли-
во з’ясувати природу інфекційних захворювань, їх причи-
ни, механізми передачі та способи запобігання хвороб 
і роль у профілактиці особистої гігієни. Члени секції на-
укового товариства з’ясували для себе основні пункти 
попередження розвитку інфекційних захворювань: усу-

нення джерела інфекції, переривання передачі інфек-
ційного збудника, змінення сприйнятливості людського 
організму (вакцинація). З’ясували, що при застосуван-
ні хоча б одного із цих факторів епідемічний процес при-
пиняється.

На засіданні «Зелений патруль» наукового товари-
ства здобувачів освіти та молодих учених фахового ко-
леджу особливу увагу приділили особистій санітарії та 
гігієні, як чиннику, що безпосередньо зменшує ризик пе-
редачі інфекційних хвороб. На засіданні розглянули пи-
тання правильності миття рук, використання рукави-
чок у разі потреби, дотримання респіраторної гігієни 
та етикету кашлю, захист органів дихання, захист очей 
та обличчя, безпечне приготування їжі, правил уникан-
ня спільного використання індивідуальних речей гігієни. 
Застосовуючи знання, отримані на засіданні, здобувачі 
освіти зможуть попередити розповсюдження, заражен-
ня інфекційними хворобами, зберегти своє життя і здо-
ров’я, а також зможуть безпечно допомогти собі та ото-
чуючим особам.

«Загроза виникнення надзвичайних ситуацій, яка 

пов’язана з витоком хімічних речовин» була розглянута 
викладачем хімії, спеціальної хімії Людмилою Голуб під 
час проведення відкритого лекторію. На лекторій були 
запрошені представники студентської ради, члени тру-
дового та студентського колективів. Під час відкритого 
лекторію були розглянуті наступні питання: характерис-
тика основних небезпечних хімічних речовин; особли-
вості їх впливу на організм людини; наслідки аварій з ви-
кидом небезпечних хімічних речовин; загальні правила 
поведінки та дії працівників при аваріях із викидом не-
безпечних хімічних речовин; проведення заходів із лік-
відації наслідків аварій з викидом небезпечних хімічних 
речовин; дегазація приміщень, обладнання, виробничої 
території тощо. Лекція супроводжувалась науково-попу-
лярною відеовізуалізацією. Представникам студентської 
ради від кожної групи роздано в електронному варіан-
ті дидактичні матеріали за підсумками відкритого лекто-
рію, корисні Інтернет-джерела для поширення їх у сво-
їй навчальній групі, а також ці матеріали були розміщені у 
Viber-спільноті керівників навчальних груп фахового ко-
леджу для подальшого їх практичного застосування.

Крім того, працівники фахового коледжу відпрацю-
вали практичні дії в умовах виникнення надзвичайних си-
туацій з надання першої медичної допомоги травмова-
ним і потерпілим. Заступник директора Віталій Соловей 
провів наради з технічними працівниками щодо створен-
ня умов безпечного освітнього середовища, забезпечен-
ня газової та пожежної безпеки, електробезпеки. Також 
були поновлені інформаційно-довідкові куточки з питань 
безпеки життєдіяльності.

Всі заходи були забезпечені тематичним мультиме-
дійним супроводом.

Штаб цивільного захисту фахового коледжу ви-
знав стан проведення Тижня знань з основ безпеки жит-
тєдіяльності задовільним та прийняв рішення про про-
ведення аналогічного тижня у весняному навчальному 
семестрі 2022-2023 навчального року.

Ігор МАКАРУК.
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Світочі країни знань
Щороку в першу неділю жовтня в Україні відзначають День працівників осві-

ти. На жаль, цьогоріч це свято обезбарвила війна. Та попри всі жахіття, з якими 
ми щоденно зіштовхуємося, освітяни продовжують впевнено виконувати свої 
обов’язки, відкривають нові горизонти світу знань, допомагають, заспокоюють 
та формують свідомих, обізнаних громадян України.

1 жовтня в актовій залі Фахового ко-
леджу технологій, бізнесу та права ВНУ 
імені Лесі Українки відбулось нагоро-
дження освітян з нагоди Дня працівни-
ків освіти.

Розпочали захід з гімну України 
та хвилини мовчання для вшанування 
пам’яті тих, хто віддав життя за мир, за 
нашу спільну мрію, за кожного вчителя 
та кожне дитя.

В адресу викладачів, керівників 
груп, майстрів, бібліотекарів, лікарів, ку-
харів, техперсоналу, усіх, хто протягом 
багатьох років працював у стінах Фахо-
вого коледжу технологій, бізнесу та пра-
ва ВНУ імені Лесі Українки лунало багато 
теплих слів вдячності та пошани. Розді-
лити святкову мить завітали й поважні 
гості: ректор Волинського національно-
го університету імені Лесі Українки Ана-
толій Цьось та перший заступник голови 
обласної ради Юрій Поліщук.

Першим зі словами вітання та вдяч-
ності до колег звернувся директор фахо-
вого коледжу Станіслав Щеблюк. Він від-
мітив, що попри війну, закладу вдалося 
зберегти робочі місця, адже майже всі 
викладачі повернулися до роботи. Також 
Станіслав Германович пригадав відому 
цитату Отто Бісмарка про те, що війни 
виграють не генерали, а вчителі та свя-
щеннослужителі, то ж сьогодні на осві-
тян покладено чи ненайважливішу місію.

«Тож виконуйте свої обов’язки з хо-
лодним розумом та гарячим серцем, бо 
саме від нас залежить, яким стане на-

ступне покоління. Перемоги нам усім! 
Миру, злагоди, добра, достатку, затиш-
ку в сім’ї, щастя вашим родинам і хай вас 
завжди оберігає Бог!», – зазначив дирек-
тор закладу.

Від імені голови Волиньради та депу-
татського корпусу до педагогів звернув-
ся Юрій Поліщук: 

«Нині – непростий час для всієї краї-
ни. Злочинна мета ворога не тільки наші 
території, він націлений на знищення на-
шої культури, нашої історії, наших звича-
їв, нищить освітньо-культурні заклади, 
палить книги. Тому праця вчителів, ви-
кладачів, їхній вклад у наших дітей, освіт-
ній процес, який триває попри все, – це 
шлях до заможної, розвинутої України, 
яку розбудовуватимуть ваші вихованці».

Надзвичайну важливість праці осві-
тян відзначив і Анатолій Цьось – ректор 
Волинського національного університету 
ім. Лесі Українки, під чиєю егідою функці-
онує Фаховий коледж технологій, бізне-
су та права. 

«Волинська освіта має прекрасну іс-
торію становлення, і нам є ким пишати-
ся: Леся Українка та Михайло Кравчук, 
Модест Левицький та Агатангел Крим-
ський. То ж з точки зору освіти наша 
мета – формування тих компетенцій, які 
забезпечать розвиток особистості патрі-
отичного громадянина незалежної Укра-
їни».

З нагоди свята викладачів фахово-
го коледжу відзначили грамотами та ди-
пломами, а на завершення заходу пра-

цівників закладу привітали музичним 
вітанням.

Також студенти ФКТБП не забули й 
про ветеранів, які чимало років присвя-
тили праці в фаховому коледжі. Тож ві-
тання летіли на адреси: майстрині ви-
робничого навчання Світлани Саніної, 
викладачки іноземної мови Тетяни Мат-
вієнко, заступниці директора і викладач-
ки хімії Валентини Дмитрук, завідувачки 
відділенням і викладачки психології Ніни 
Климчук.

Дар’я ОНІМОВА.

Навчання поза аудиторіями
У Фаховому коледжі технологій, бізнесу та права Волинського національного 

університету імені Лесі Українки використовують будь-яку можливість для нав-
чання та розширення фахових знань.

У Головному управлінні Пенсфйного 
фонду України в області пройшов день 
відкритих дверей. У гості до пенсійників 
завітали студенти фахового коледжу за 
спеціальністю «Облік і оподаткування». 

Керівниця управління обслуговуван-
ня громадян Леся Дацюк ознайомила 
здобувачів освіти з організацією роботи 
щодо обслуговування громадян на при-
кладі сервісного центру №7, що знахо-
диться у м. Луцьк. 

Майбутнім бухгалтерам доклад-

ну лекцію-практикум провела фахівчи-
ня управління інформаційних систем та 
електронних реєстрів Ірина Івахненко. 
Вона ознайомила присутніх з Порталом 
електронних послуг ПФУ, де роз’яснила 
шлях від заповнення бухгалтерських зві-
тів до їх відображення в особистих кабі-
нетах Порталу. 

Також експертка наголосила на важ-
ливості правильного заповнення декла-
рацій з лікарями для коректного форму-
вання листків непрацездатності. 

Студенти мали змогу отримати від-
повіді на запитання, які в них виникали 
під час зустрічі.

Наш кор.

Екскурсія в Апеляційному суді
Викладачі Фахового коледжу технологій, бізнесу та права 

ВНУ імені Лесі Українки намагаються зробити освітній процес 
не лише пізнавальними, але й різноманітним та цікавим.

4 жовтня викладачка прав-
ничих дисциплін Наталія Голова-
чук організувала для студентів 
групи П-22 спеціальності «Пра-
во» екскурсію в Апеляційному 
суді Волинської області.

В установі майбутніх юрис-
тів зустріла прес-секретар суду 
Іванна ЯРЕМА. 

Під час екскурсії вона роз-
повіла студентам про порядок 
доступу до суду, зали судових 
засідань; показала приміщен-
ня, де перебувають підозрюва-
ні (обвинувачені); ознайомила 
із порядком проведення судо-
вих засідань в режимі відеокон-
ференції.

Також здобувачі освіти від-
відали Музей історії становлен-
ня судової влади на Волині, де 
дізналися про історію суду та 
його функціонування в сучасних 
умовах, про суддів Волині та їх 
роль у судовій системі України.

Крім того, учасники заходу 
мали можливість поспостеріга-
ти за перебігом справжнього су-
дового процесу під час розгляду 
адміністративної справи.

Такі заходи ніколи не втра-
чають актуальності, адже спри-
яють професійному становлен-
ню майбутніх фахівців у галузі 
права.

Дар’я ОНІМОВА.

Професійні юридичні секрети
Викладач освітньої компоненти «Адвокатура» Віктор 

Жук з метою розширення знань здобувачів освіти під час ви-
вчення теми «Адвокат у кримінальному процесі» організував 
зустріч студентів навчальної групи П-22 із Анатолієм Петру-
шиним, адвокатом Ради адвокатів Волинської області.

У своєму виступі адвокат 
зазначив, що побудова право-
вої держави неможлива без 
створення гарантій дотриман-
ня прав людини, наголосив на 
ролі права та обов’язках сто-
рони захисту в кримінально-
му процесі, розповів про роль, 
функції адвоката, його місце у 
структурі кримінальної проце-
суальної діяльності.

Особливу увагу приділе-
но праву на захист та його ре-
алізацію учасниками кримі-
нального процесу, зокрема 
підозрюваним у вчиненні кри-
мінального правопорушення, 
обвинуваченим (підсудним), 
які досить часто безпідстав-

но і незаконно притягуються 
до кримінальної відповідаль-
ності. 

Здобувачі освіти мали 
можливість задати запитання 
та отримати практичні поради.

Наш кор.

ВІТАННЯ!
Колектив Фахового коледжу технологій, бізнесу та права Во-

линського національного університету імені Лесі Українки щиро вітає 
ГОРДІЄНКО Людмилу Іванівну з 50-річним ювілеєм. 

Шановна ювілярко! Від щирого серця бажаємо, щоб з кожним 
днем Ваше життя наповнювалося новими фарбами, вогонь в очах ні-
коли не згасав, здоров’я не підводило, близькі не забували. Мирного 
неба над головою, яскравих посмішок, приємних моментів, бадьо-
рості духу, хороших подій, великої удачі, і головне – живіть від щиро-
го серця, подаючи приклад кожному. Нехай всі задуми та мрії здій-
снюються вчасно!!!

Щоб спокій і мир панували в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині
Нехай обминають Вас болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога,
Хай легко працюється, гарно живеться,
Все вміється, множиться і удається!
Здоров’я міцного, щастя без краю,
Усього найкращого ми Вам бажаєм!
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